## Cap. XXXI.

**S**aepe accidit, fontes homines, qui ad Ecclesiam, sacrae loca, & alia Ecclesiasticae immunitatis iure munita, praesertim, ubi primum crimen patrarint, statim confugiunt; non solum a satellitibus magistratum, iudicumve secularium, sed a consanguineis etiam, & affinis eorum, quibus caedes, iniuriave illata est; armatorum quoque hominum collecta manu custodiri, magno cum eo periculo, ut ne grauiora interdum facinora, ac aliquando Ecclesiasticae immunitatis violatio, flagitiaque turpissima admittantur: Quamobrem, ut ipsi ipsis offensionibus, & malis, quae inde saepe exiunt, occurratur; licere decernimus, iussu Episcopi, ob eam solum causam, ut agnoscat, an qui tunc ad Ecclesiam per fugium habuerit, iure uti possit immunitatis Ecclesiasticae, per satellites fori Episcopalis ad carcerem clericalem, uel secularem, si eo loco clericalis carceris custodia tuta non est, eiusdem Episcopi iudicio inde abduci; tandiuque, Episcopali nomine custodiri, quoad re perpensa ipse Episcopus deliberet.

Is vero quamprimum deliberationem ineat; sique libertate, immunitateve Ecclesiastica illum uti, fruiue censuerit, ab omni detrimento, omni que impensa liberum, atque immixtum loco restitui statim mandet, unde abductus est: sin autem secus faciendum duxerit, foro, iudicioque magistratus secularis, prout iuris est, illum relinqui iubeat; ad Canonum, & Conciliorum, aliarumque Apostolicarum constitutionum praescriptum.

Interea vero, dum in custodia est, ne cuiquam liceat, de eo quaestiones, exameneve instituere; neque adeo contra illius personam quicquam agere, quo praedictum illi, eiusve causa afferatur.

Id autem ut ab omnibus inuiolatè seruetur; nec uerò huius decreti nomine, praetextuve quicquam contra immunitatem Ecclesiasticam a iudice, magistratuve seculari fiat, geraturve; omni diligentissima cautione in eo utatur Episcopus, censurasque, etiam proponat, arbitrato suo.

Delictum in Ecclesia perpetratum, ab eius beneficiato, qualiter Episcopo denunciandum.

## Cap. XXXII.

**S**i quae delicta in Ecclesia committuntur, parochi, intra cuius parochiam sita est Ecclesia, etiam si illa regularis sit, & exempta, ubi delictum patratum est, officium sit, quamprimum Episcopo, Vicariove literis saltem significare. Idem de eo Parocho, Capellano, Rectoreve decernitur, in cuius Ecclesia crimen commissum est.

ca. Inter alia, eo. tit. in decretis. ubi nonnulli excipiuntur, qui hac immunitate non gaudent, de quibus. vid. praeter alios, Iohann. Moticell. in prat. cri. Reg. 11. de captiua rei. nu. mc. 12.